ПРОТОКОЛ  N 18/14
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               « 09 » сентября 2014  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э ,  Ковлакова О.А,  Гарашко В.А,  Артеменко Н. В.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1)   работы по периодическому освидетельствованию 4 лифтов

 условия- 4 тысячи за 1 лифт ( итого 16 000 рублей)  и рассрочка платежа  на 2 месяца

В настоящее время работы по оценке соответствия лифтов проводятся согласно Техническому регламенту Таможенного союза "Безопасность лифтов" (далее ТР ТС 011/2011)утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. № 824.

Статья 6 данного регламента. Сроки проведения оценки соответствия лифта по ТР ТС 011/2011 такие же как и по Техническому регламенту "О безопасности лифтов".( ежегодно !)

проводит испытания и выдает результаты испытаний  и вносит данные испытаний  в паспорта лифтов специализированная аккредитованная организация  ООО ЦЭПБ

в приложении документы на эту организацию

 в настоящее время действуют "Критерии аккредитации и перечень документов, подтверждающих соответствие заявителя и аккредитованного лица критериям аккредитации" приказ Минэкономразвития от "30" мая 2014 г. № 326

ООО ЦЭПБ  аккредитовано по ТР ТС 011/2011, аттестаты аккредитации прилагаются

Так же высылаю вам ТР ТС 011/2011 для возможности ознакомления.
2) Доп расходы за июль и август 2014 : вызов машины для откачки воды, профилактика сплитов, электроды для сантехника, доставка материалов для сантехника, канц товары и хозтовары для консьержек и уборщиц и мешки строительные
На сумму 16 331,83

3) приобретение следующей мебели

 -столик венге в первый подъезд ( в зону лифтов)

-металлические шкафы на склад в подвал  для хранения стой матреиалов - 2 штуки

итого стоимость  6900 рублей

4) приобретение  3 ветильников и  25 ламп для текеущих нужд

стоимость 1790,65 рублей

5) закупку специальных энергосберегающих ламп - 15 шт ( на новые фонари и существующие фонари приподъездного освещения)

стоимость составит  1639 рублей

6) закупку специального покрытия в лифты  ( старое уже не соответствует нормальным критериям нашего дома , а в одном лифте вообще находится в плачевном состоянии)

надо надо  7 кв.м для полной замены , но минимальная партия  коммерческого покрытия  14 кв.м

приложена смета на покрытие, работы по раскрою и установке , включая клей

общая стоимость  14 190 р

7) для   процесса в Арбитражном суде по иску парпула мне нужны исторические выписки из ЕГРП по коммерческим помещениям

прошу согласовать расходы на  4 140 рублей

8) расходы на диэлектрический коврик ( предписание экспертизы)  и устройство электрики на тех этаже ( провода для удленнителя и розетку)

сумма  2 350  рублей !

9) доплата программисту по настройке программы коммунальных платежей Эллис на сумму 1200 рублей
10) дополнительно одобрить  5 500 р заказ исторических выписок из егрп по помещениям Терпуговой , Бахтеревой и Даниловой

для дела по иску парпула против ТСЖ по обязанию принять в управление часть имущества

11) расходы по возможной судебной экспертизе по иску Парпула к ТСЖ об обязании принять имущество в управление

строительно-техническая экспертиза стоит  50 тысяч рублей (  35 на депозит суда  + 15 тысяч в экспертную организацию)

Парпула пытается привлечь своих экпертов и уже внес на депозит суда деньги ( его эксперт - это его же арендатор) . надо делать нормальную экспертизу, если судья ее назначит . поэтому подобрали независимую адекватную компанию -Краевую лабораторию независимой экспертизы

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ибрагимов РИ.. , предложил рассмотреть и  одобрить
1)   работы по периодическому освидетельствованию 4 лифтов

 условия- 4 тысячи за 1 лифт ( итого 16 000 рублей)  и рассрочка платежа  на 2 месяца

В настоящее время работы по оценке соответствия лифтов проводятся согласно Техническому регламенту Таможенного союза "Безопасность лифтов" (далее ТР ТС 011/2011)утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. № 824.

Статья 6 данного регламента. Сроки проведения оценки соответствия лифта по ТР ТС 011/2011 такие же как и по Техническому регламенту "О безопасности лифтов".( ежегодно !)

проводит испытания и выдает результаты испытаний  и вносит данные испытаний  в паспорта лифтов специализированная аккредитованная организация  ООО ЦЭПБ

в приложении документы на эту организацию

 в настоящее время действуют "Критерии аккредитации и перечень документов, подтверждающих соответствие заявителя и аккредитованного лица критериям аккредитации" приказ Минэкономразвития от "30" мая 2014 г. № 326

ООО ЦЭПБ  аккредитовано по ТР ТС 011/2011, аттестаты аккредитации прилагаются

Так же высылаю вам ТР ТС 011/2011 для возможности ознакомления.
2) Доп расходы за июль и август 2014 : вызов машины для откачки воды, профилактика сплитов, электроды для сантехника, доставка материалов для сантехника, канц товары и хозтовары для консьержек и уборщиц и мешки строительные

На сумму 16 331,83

3) приобретение следующей мебели

 -столик венге в первый подъезд ( в зону лифтов)

-металлические шкафы на склад в подвал  для хранения стой матреиалов - 2 штуки

итого стоимость  6900 рублей

4) приобретение  3 ветильников и  25 ламп для текеущих нужд

стоимость 1790,65 рублей

5) закупку специальных энергосберегающих ламп - 15 шт ( на новые фонари и существующие фонари приподъездного освещения)

стоимость составит  1639 рублей

6) закупку специального покрытия в лифты  ( старое уже не соответствует нормальным критериям нашего дома , а в одном лифте вообще находится в плачевном состоянии)

надо надо  7 кв.м для полной замены , но минимальная партия  коммерческого покрытия  14 кв.м

приложена смета на покрытие, работы по раскрою и установке , включая клей

общая стоимость  14 190 р

7) для   процесса в Арбитражном суде по иску парпула мне нужны исторические выписки из ЕГРП по коммерческим помещениям

прошу согласовать расходы на  4 140 рублей

8) расходы на диэлектрический коврик ( предписание экспертизы)  и устройство электрики на тех этаже ( провода для удленнителя и розетку)

сумма  2 350  рублей !

9) доплата программисту по настройке программы коммунальных платежей Эллис на сумму 1200 рублей
10) дополнительно одобрить  5 500 р заказ исторических выписок из егрп по помещениям Терпуговой , Бахтеревой и Даниловой

для дела по иску парпула против ТСЖ по обязанию принять в управление часть имущества

11) расходы по возможной судебной экспертизе по иску Парпула к ТСЖ об обязании принять имущество в управление

строительно-техническая экспертиза стоит  50 тысяч рублей (  35 на депозит суда  + 15 тысяч в экспертную организацию)

Парпула пытается привлечь своих экпертов и уже внес на депозит суда деньги ( его эксперт - это его же арендатор) . надо делать нормальную экспертизу, если судья ее назначит . поэтому подобрали независимую адекватную компанию -Краевую лабораторию независимой экспертизы

_________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

одобрить:

1)   работы по периодическому освидетельствованию 4 лифтов

 условия- 4 тысячи за 1 лифт ( итого 16 000 рублей)  и рассрочка платежа  на 2 месяца

В настоящее время работы по оценке соответствия лифтов проводятся согласно Техническому регламенту Таможенного союза "Безопасность лифтов" (далее ТР ТС 011/2011)утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. № 824.

Статья 6 данного регламента. Сроки проведения оценки соответствия лифта по ТР ТС 011/2011 такие же как и по Техническому регламенту "О безопасности лифтов".( ежегодно !)

проводит испытания и выдает результаты испытаний  и вносит данные испытаний  в паспорта лифтов специализированная аккредитованная организация  ООО ЦЭПБ

в приложении документы на эту организацию

 в настоящее время действуют "Критерии аккредитации и перечень документов, подтверждающих соответствие заявителя и аккредитованного лица критериям аккредитации" приказ Минэкономразвития от "30" мая 2014 г. № 326

ООО ЦЭПБ  аккредитовано по ТР ТС 011/2011, аттестаты аккредитации прилагаются

Так же высылаю вам ТР ТС 011/2011 для возможности ознакомления.
2) Доп расходы за июль и август 2014 : вызов машины для откачки воды, профилактика сплитов, электроды для сантехника, доставка материалов для сантехника, канц товары и хозтовары для консьержек и уборщиц и мешки строительные

На сумму 16 331,83

3) приобретение следующей мебели

 -столик венге в первый подъезд ( в зону лифтов)

-металлические шкафы на склад в подвал  для хранения стой матреиалов - 2 штуки

итого стоимость  6900 рублей

4) приобретение  3 ветильников и  25 ламп для текеущих нужд

стоимость 1790,65 рублей

5) закупку специальных энергосберегающих ламп - 15 шт ( на новые фонари и существующие фонари приподъездного освещения)

стоимость составит  1639 рублей

6) закупку специального покрытия в лифты  ( старое уже не соответствует нормальным критериям нашего дома , а в одном лифте вообще находится в плачевном состоянии)

надо надо  7 кв.м для полной замены , но минимальная партия  коммерческого покрытия  14 кв.м

приложена смета на покрытие, работы по раскрою и установке , включая клей

общая стоимость  14 190 р

7) для   процесса в Арбитражном суде по иску парпула мне нужны исторические выписки из ЕГРП по коммерческим помещениям

прошу согласовать расходы на  4 140 рублей

8) расходы на диэлектрический коврик ( предписание экспертизы)  и устройство электрики на тех этаже ( провода для удленнителя и розетку)

сумма  2 350  рублей !

9) доплата программисту по настройке программы коммунальных платежей Эллис на сумму 1200 рублей
10) дополнительно одобрить  5 500 р заказ исторических выписок из егрп по помещениям Терпуговой , Бахтеревой и Даниловой

для дела по иску парпула против ТСЖ по обязанию принять в управление часть имущества

11) расходы по возможной судебной экспертизе по иску Парпула к ТСЖ об обязании принять имущество в управление

строительно-техническая экспертиза стоит  50 тысяч рублей (  35 на депозит суда  + 15 тысяч в экспертную организацию)

Парпула пытается привлечь своих экпертов и уже внес на депозит суда деньги ( его эксперт - это его же арендатор) . надо делать нормальную экспертизу, если судья ее назначит . поэтому подобрали независимую адекватную компанию -Краевую лабораторию независимой экспертизы

                                                           Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.